（様式 1）

令和４年 11月 17日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 辻 嘉彦

（広報担当：白川）

第３回恋人の聖地地域活性化大賞「観光庁長官賞」の受賞について

泉南市では、NPO 法人地域活性化支援センターとともに、「恋」と「恋愛」を

テーマに、「地域の活性化と少子化対策」に取組み、様々な地域資源を活用した

魅力づくりや、国の地方創生事業の推進に寄与する活動、「恋人の聖地プロジェ

クト」（後援/観光庁）に取り組んでいます。その一環として制定されている「恋

人の聖地 地域活性化大賞」（後援/環境省、観光庁）の第 3 回において、

SENNAN LONG PARK を核とした観光誘客による地域活性化に関する取組

が評価され、「観光庁長官賞」を受賞しましたのでお知らせいたします。本市が

「観光庁長官賞」を受賞するのは、今回で２回目となります。

記

●授賞式詳細

日 時：令和４年 11 月 15日（火）１３：００～１４：００

会 場：青山セントグレース大聖堂

ゲスト：假屋崎省吾さん(華道家)、桂由美さん(ファッションデザイナー)、

    IMALUさん（タレント）

本件連絡先

泉南市総合政策部政策推進課

担当：伊藤・中堂

TEL:072-483-0004

Mail: seisaku@city.sennan.lg.jp